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Dünya möcüzə gözləyir

Yanvarın 20-ini bü gün bütün dünya həyəcanla gözləyir. Sanki, 
hakimiyyət “cilovunu əlinə ikinci dəfə alan” Donald Tramp bu gün tüğyan 
eləyən xaosa, qarmaqarışıqlığa düzən verəcək, müharibələrə son qoyacaq, 
İsrailin ürəyinə rəhm toxumu səpəcək, Rusiya–Ukrayna qarşıdurmasını 
dayandıracaq, erməni xislətinə insanlıq peyvəndi vuracaq,  “uşaqsan, 
otur uşaq yerində”– deyə Makronun qulağını buracaq, dünyanı sonsuzluq 
(övladsızlıq mənasında) dalanına sürükləyən cinsi azlıqlara layiq olduqları 
yeri göstərəcək, “valideyn “bir”, valideyn “iki” düsturunu ortaya atanları 
zindana atacaq, daha nələr, nələr edəcək. Amma... Bu yalnız o zaman 
olardı ki, bütün sadalananlar onun başçılıq etdiyi, edəcəyi superdövlətin 
ideologiya sandığından çıxan “ləl-cəvahirat” olmayaydı. O zaman olardı 
ki, “dovşana qaç, tazıya tut” əmri dünyaya oradan verilməyəydi. 

Azərbaycan xalqının 20 Yanvar gözlən-
tisi isə tamamilə fərqlidir. Artıq 35 ildir ki, 
xalqımız o süslü-bəzəkli vədlər verən, bir 
əlində gül dəstəsi, o birində arxasında giz-
lədərək xəncər tutan “dostlara” inanmır. Bir 
igidin ömrüdür 35 il. Hərçənd dolayısı ilə 
həmin yanvarın da səbəb olduğu işğaldan 
torpaqlarımızı azad edən igidlərimizin çoxu 
bunun az qala yarı yaşında idi. Bir doğma-
mızın doğum günü 1989-cu ilin 20 yanva-
rına təsadüf edir. Və o 35 ildir doğum günü 
əvəzinə şəhidlərin anım gününü qeyd edir.

O gecənin hüznü, dəhşəti, faciəsi bü-
töv bir ulusun həyatını dəyişdi. O gecənin 
əks-sədası göyün və yerin yeddi qatına keç-
di – deyənlər şişirtmir. O gecənin qurbanları 
təkcə gülləbarandan, tank altında qalmaq-
dan ölənlər olmadı, hadisə yerindən minlər-
lə kilometr uzaqda bu vəhşəti eşidib ürəyi 
dayananlar, beyninə qan sızanlar oldu. 

Bu keçən müddət ərzində dəfələrlə dilə 
gətirməyimə baxmayaraq, hər dəfə xatırla-
yanda qanımı donduran bir zəng  çalınır qu-
lağımda. Yanvarın 19-u gecəsi ev telefonum 
zəng çaldı. O vaxt mobil telefon yox idi və 
şəhərlər, ölkələrarası telefon əlaqələri çətin 
olurdu. Telefondan dəhşət filmlərində effekt 
yaratmaq üçün işlənən, bu dəfə isə həqiqi 
güllələrlə adamları hədəf alan avtomat gül-
lələrinin şaqqıltısı, təcili yardım maşınları-
nın siqnalları eşidilirdi. Zəng edən Biləcəri 
hərbi komissarlığı yanındakı xəstəxananın 
baş həkimi polkovnik Əli həkim idi. Bir 
hərbçi və həkim kimi, yetkin insan kimi mə-
nim hadisələrə müdaxilə edə bilməyəcəyimi 
dərk etsə də, durumun həyəcanı, vəhşiliyin 
miqyası onu reallıqdan uzaqlaşdırmışdı və 
mənə əmr edir və sonra yalvarırdı ki, bir iş 
görün, bir çarə qılın, əliyalın, dinc adamla-
rı qırırlar. Mən də eyni sadəlövhlüklə, suda 
boğulanın saman çöpündən yapışması kimi 
ertəsi gün ayın 20-də işlədiyim şöbənin mü-
dirinin yanına gedib qəzəb və göz yaşları ilə 
“bir şey edin, axı günahsız adamları öldü-
rürlər” dedim və səlahiyyəti mənimkindən 
cüzi miqdarda çox olan o məmurun çaşqın 
baxışları altında otaqdan çıxdım. Ağlımla 

dərk edirdim ki, bu çarxı dayandırmaq onun 
ixtiyarında deyil.

Sarsıntı, ümidsizlik, çarəsizlik bir-birinə 
qarışmışdı. Dünya isə bu faciəyə biganə idi. 
İndi çox “xatirələr”, “şahid ifadələri” ortada 
dolaşsa da o vaxt səsimizi dünyaya çatdır-
maq, bir ölkə daxilində öz vətəndaşlarına 
qarşı qəddar soyqırımı aktı törədildiyini bə-
yan etmək, dərdimizə şərik olanları tapmaq 
çox çətin idi.

Belə bir vaxtda Sovet İttifaqı Kom-
munist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siya-
si Bürosunun üzvü, SSRİ Nazirlər Soveti 
Sədrinin birinci müavini vəzifəsindən uzaq-
laşdırılmış, təqaüdlə yaşayan Heydər Əliye-

vin Azərbaycanın Daimi Nümayəndəliyinə 
gələcəyi xəbəri yayıldı. Yayıldı deyəndə ki, 
hadisədən sonra Moskvada yaşayan fəallar 
hələ 19-u günü gecədən nümayəndəliyin 
yanına gəlmişdilər və hər hansı bir məlumat 
eşitməyə çalışırdılar.

Nümayəndəliyin yanında milis işçilə-
rinin növbəsi gücləndirilmişdi. Həmin gün 
Heydər Əliyevin nümayəndəliyə gəlişi, 
qətliamı qətiyyətlə pisləməsi, ciddi ma-
neələrə baxmayaraq nümayəndəliyə gələ 
bilmiş əcnəbi jurnalistlərə verdiyi bəyanat-
lar haqqında çox yazılıb. Siyasi xadim kimi 
fəaliyyəti, əsl dövlət adamı kimi qətiyyəti və 
tələbkarlığı üzündən qısqanclığa məruz qa-
lan, erməni lobbisi də daxil olmaqla milliy-
yətçi qüvvələrin fitnələri nəticəsində Siyasi 

Bürodan uzaqlaşdırılan və heç şübhəsiz, 
dövlət təhlükəsizliyi xidmətinin müvafiq 
qurumlarının nəzarətində olan bir insanın 
belə gərgin anda xalqının yanında olması 
çox böyük cəsarət tələb edən addım idi. 

Hər hansı fitnəkarlığa yol verilməməsi 
üçün milisdə, digər rəsmi orqanlarda çalı-
şan həmyerlilərimiz qapıda, həyətdə növbə 
çəkirdilər. Bu görüntülər sosial şəbəkələrdə 
yayılan videolarda da vardır.

Nümayəndəliyə axın davam edirdi. Qə-
rara alındı ki, SSRİ Müdafiə Nazirliyinin 
binası qarşısında və Ostankino studiyası 
qarşısında mitinq davam etdirilsin.

“El gücü, sel gücü” deyiblər. Az müd-
dət ərzində insan axını nümayəndəliyin 
qarşısına sığışmayacaq qədər çoxaldı və bu 
kütləni nəzarətdən çıxmaması üçün nizam-
lamağa çalışan gənclər bütün küçəni dol-
duracaq şəkildə cərgələr yaratdılar. O vaxt 
çoxumuz bir-birimizi tanımırdıq. Həmin 
günlərin təmaslarından sonra Moskvada nə 
qədər vətənpərvər həmyerlilərimiz olduğu-
nu gördük. Əvvəlcə İTAR-TASS-ın, o vaxt 
Sovet İttifaqı Teleqraf Agentliyi (SİTA) ad-
lanırdı,  qarşısında bir neçə çıxış oldu. Mos-
kvanı tanımayanlar üçün deyim ki, oradan 
başlamağın səbəbi SİTA-nın bizim Daimi 
Nümayəndəliyimizə yaxın olmasından irəli 
gəlirdi. Sonra 8-10 nəfərlik cərgələrə düzü-
lüb, araya naməlum adamların girməməsi 
üçün əl-ələ tutaraq düz Ostankinoya qədər 
getdik. Bu məsafə 12 kilometrdir. İnsan-
lar müxtəlif  cür təpki verirdilər. Bəziləri 
təəssüf edir, bəziləri dəstəmizə qoşulmaq 
istəyir, bəziləri də dodaqaltı mızıldanaraq 
uzaqlaşırdı. Biz Ostankinoya çatanda artıq 
hava qaralmışdı və çıxışlarımız projektor-
ların işığı altında səslənirdi. 

Törədilmiş cinayətdə müqəssir olanların 
məsuliyyətə cəlb olunması, cəzalandırılması 
tələblərimizi irəli sürdük.

Bu gün o qanlı hadisələrdən 35 il keçir. 
SSRİ adlı dövlətin ölümqabağı aqoniyasının 
başlanmasının 35 illik yubileyi. Ucaldıqları 
zirvədən xalqın azadlıq yoluna şəfəq salan 
şəhidlərimizin ruhunun oyanışının 35 ili. 
Müstəqilliyə gedən yolda qan şırımları ilə 
açılan cığırların 35 ili. Bu gün azadlığını və 
ərazi bütövlüyünü bərpa etmiş Azərbayca-
nın çəkmiş olduğu otuz illik məşəqqətlərin 
başlanğıc nöqtəsi.

20 Yanvar qırğınında icraçı olmuş gene-
ral Lebedin, öz olkəsini məhvə aparıb xarici 
ölkələrdən təltiflər alan Qorbaçovun bu ci-
nayətlərdə nə qədər əlləri olduğu bilinsə də 
beynəlxalq hüquq çərçivəsində cəzalanma-
dılar.

Qanlı Yanvar nə qədər ağrılı olsa da 
xalqımızın tarixində şərəf səhifəsi kimi 
xatırlanacaq. dünki silahsız dinc adamlar 
dünyaya meydan oxuyan bir dövlətin (həm 
də vətəndaşları olduqları dövlətin) silah cəb-
bəxanasına qalib gəldilər, “böyük qardaş” 
ifadəsinin illüziyasına son qoydular.

Cəfər SADIQ
Moskva

“Yanvar qırğınına görə dünyanı ayağa qaldırmağa çalışırdıq”
1990-cı il 20 Yanvar faciəsi zamanı qardaş Türkiyədə ona ilk 

reaksiya verən, SSRİ-nin bu qanlı cinayətini dünyaya çatdırmaq 
üçün əlindən gələni edən fədailərdən biri Seyfəddin Altaylı olub. 
Seyfəddin bəy o zaman TRT “Türkiyənin səsi” radiosunun 
Azərbaycan redaksiyasının rəhbəri vəzifəsində çalışırdı. Ona 
söhbətimizin mövzusunu deyəndə ilk sualımızı gözləmədən sözə 
başladı:

– Həmin dövrdə mənim Azərbaycanla 
əlaqələrim vardı. -urnalist kimi Azərbay-
cana gedib-gəlirdim, Bakıda gedən proses-
lərdən xəbərdar idim. Ona görə də Mosk-
vanın törətdiyi qanlı olaya dərhal qiymət 
verməkdə çətinlik çəkmədim. Bütün tarixi 
boyu imperiya siyasətini davam etdirmiş 
bir dövlətin törətdiyi Qara Yanvar faciəsi 
XX əsrdə Azərbaycan türklərinə qarşı et-
diyi növbəti soyqırımı idi. Biz bunu Tür-
kiyə ictimaiyyətinə o cür də təqdim etdik.

– Seyfəddin bəy, hadisəni eşidən 
kimi bu acını birinci kimlərlə bölüşdü-
nü z?

– Dediyim kimi, Azərbaycanla mütə-
madi əlaqələrim var idi və Bakınınm 
Azadlıq meydanında davam edən mil-
li-azadlıq hərəkatının gedişini izləyir, bu 
barədə dinləyicilərimizə gündəlik məlu-
matlar çatdırırdım. O qanlı gecədə yaşa-
nanları, “qırmızı qırğın”ı duyar-duymaz 
ilk olaraq Türkiyədə yaşayan Azərbaycan 
əsilli ziyalılarımızı axtardım. İğdırda ya-
şayan İbrahim Bozyellə, İstanbulda Nihat 
dətinkaya ilə əlaqə saxladım. Ankaradakı 

dostlarımızla görüşüb bu məsələnin Azər-
baycanın müstəqillik uğrunda mübarizəsi, 
qəhrəmanlıq səhifəsi kimi qiymətləndir-
məyi, Azərbaycanın SSRİ tərkibində qal-
masının mümkün olmadığı barədə təbli-
ğatın aparılmasına start verilməsi təklifini 
irəli sürdüm. 

– Bəli, bütövlükdə Türkiyə bu qət-
liamın acısını yaşadı. glkənin hər ye-
rində Azərbaycana dəstək  mitinqləri 
keçirilirdi...

– Həmişə olduğu kimi, Türkiyə yenə 
qan qardaşlarının yanında oldu. Həmin 
günlərdə hamı hüzn içərisində idi. Amma 
etiraf edim ki, Türkiyə ictimaiyyəti o za-
man Azərbaycanı yaxşı tanımırdı. Onun 
millətimizin müstəqillik uğrunda verdiyi 
mübarizəsindən yetərincə xəbərləri yox 
idi. Məhz bu sahədə ictimaiyyətin maarif-
ləndirilməsinə ehtiyac duyulurdu. Əlimiz-
də olan imkanları səfərbər edərək insanları 
məlumatlandırmağı ən böyük missiyamız 
kimi bəyan etdik. Bu istiqamətdə konkret 
addımlar atdıq. “Türkiyənin səsi” radiosu 
20 Yanvar qətliamının dünyaya çatdırılma-

sında əsl tribunaya çevrildi. Düşünürdük 
ki, yalnız Türkiyə toplumunu məlumat-
landırmaq, onu Azərbaycanın müstəqillik 
davasına səfərbər etmək yetməz, dünyanı 
ayağa qaldırmaq lazımdır. Biz məhz bu 
vacib missiyanı yerinə yetirməyə çalışır-
dıq. 

– Bilirik ki, bu istiqamətdə fəaliyyə-
tinizi Avropada da davam etdirmisiniz...

– Həmin günlərdə Avropada yaşayan  
türklərlə və güneyli azərbaycanlı qar-
daşlarımızla əlaqə qurub, onların vasitə-
silə dəhşətli faciəni dünyaya yaymağın 
vacib olduğunu bildirdik. Bu məqsədlə 
milli fəallarla əlaqə yarada bildik. Əsas 
təbliğat vasitələrinə üstünlük verdik. 

Yadımdadır, Güney Azərbaycan milli- 
azadlıq hərəkatının liderləri – Səttarxan, 
Şeyx Məhəmməd Xiyabani, Seyid Cəfər 
Pişəvərinin portretlərinin də yer aldığı, 
sovetlərin Bakıda törətdiyi qanlı cinayə-
tin miqyasını və xarakterini göstərən bir 
təqvim plakatı hazırladıq və onu Avropa-
nın müxtəlif ölkələrində yaydıq. Bu işdə 
bizə yaxından köməklik göstərən Alma-
niyadan Məmməd İrmak, Belçikadan 
Ayhan Dəmirçi, İsveçrədən Ekbər Gence, 
Niderlanddan İlhan Aşkın, yenə oradan 
Məmməd Olgün hoca, Berlin Azərbay-
can Dərnəyinin başkanı Xəlil Toksöz, 
Ştutqart Azərbaycan Dərnəyinin başkanı 
Cumalı Turan , Kölndən Əhməd Yəzdani, 
Xalis Tezel, Hamburqdan Nemət Rəhmə-
ti və başqalarının əməyini qeyd etmək 
vacibdir. 

TRT-dən ezamiyyət götürüb Almani-
yaya getdim. Bir ay müddətində burada 
Azərbaycana qarşı törədilən vəhşiliyin 
anti-insani bir qətliam olduğunu anlat-
mağa çalışdım. Almaniyada, İsveçrədə, 
Belçikada, Niderlandda çoxlu görüşləri-
miz oldu. Bizim vasitəmizlə Avropadakı 
soydaşlarımız mitinqlər düzənlədilər, 
bu qanlı faciənin millətimizə qarşı necə 
vəhşi bir aksiya olduğuna etiraz səslə-
rini ucaltdılar. Keçirən konfranslarda 
etdiyimiz çıxışlarda hələ 1918-ci ildə 
Zəngəzur bölgəsinin Ermənistana veril-
məsini Türk dünyasının arasına bir divar 
çəkilməsi kimi qiymətləndirdik. Berlin 

divarı ilə ikiyə bölünmüş və bu mövzu-
ya həssas yanaşan Almaniya ictimaiyyəti 
bizim bu yöndə çıxışlarımızı anlayışla 
qarşılayırdılar. Orada görülən işlərlə bağ-
lı “Türkiyənin səsi” radiosunun efirində 
müntəzəm xəbərlər verilir, verilişlər haz-
lırlanır, müsahibələr səsləndirilirdi. Yəni, 
uzun müdət qanlı 20 Yanvar faciəsi Tür-
kiyənin gündəmindən düşmədi.

– Sizin fikrinizcə, 20 Yanvar qırğı-
nından çıxardığımız əsas nəticə nə ol-
malıdır"  

– Otuz beş il bundan əvvəl bunları 
etməklə bəşəriyyətə və insanlığa qarşı 
törədilən cinayətlərə də diqqət çəkməyə 
çalışdıq. Tarixdə baş verən belə qanlı ha-
disələrdən dərs çıxarılmasa, bəşəriyyət 
uçurum qarşısında qala bilər. Məhz 20 
Yanvar hadisəsinə vaxtında siyasi qiymət 
verilmədiyindən ondan sonrakı illərdə 
postsovet məkanında daha böyük faciələr 
törədildi. Faşist ermənilərin törətdiyi Xo-
calı soyqırımı kimi XX əsrin utanc hadisə-
si bunlardan biri oldu. 20 Yanvar şəhidləri-
nin anım günündə o günləri xatırlamaqla, 
eyni zamanda, beynimizə bunu həkk et-
məliyik: faciələrimizdən nəticə çıxarmalı, 
türk birliyinin var olması üçün heç nəyi 
unutmamalı və bu yolda əlimizdən gələni 
etməliyik.  
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Bakıda qızıl ilə süslənmiş 
ilk və yeganə abidə 
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Dünyanın müxtəlif şəhərlərində olduğu kimi, Azərbaycan paytaxtında 
da tikintisində qiymətli metallardan istifadə edilmiş binalar var. Ancaq 
20 Yanvar şəhidlərinin dəfn olunduğu məkanda ucaldılmış “Əbədi məşəl” 
abidəsi qızıl ilə işlənmiş ilk abidə nümunəsidir. Bu fakt müstəqilliyinin 
ilk onilliyini yaşayan “kasıb” Azərbaycanın mənəvi zənginliyindən xəbər 
verirdi. 

Xatırladaq ki, paytaxtımızdakı Şəhid-
lər xiyabanı sadəcə  Qara Yanvar və Qara-
bağ müharibəsi şəhidlərinin dəfn olunduğu 
kütləvi məzarlıq deyil. Bu ünvan həm də 
and yerimizdir, ölkəmizin ən nüfuzlu  rəs-
mi-siyasi qonaqlarına təqdim etdiyimiz 
müqəddəs məkandır. Bu ünvan  müxtəlif 
dövrlər ərzində dəmbərəkənd qəbiristan-
lığı, Dağüstü park və Kirov parkı kimi 
fəaliyyət göstərmişdir. Türk düşməni olan  
Mixail Qorbaçovun Bakını al qana qərq 
etməsindən sonra isə orada Şəhidlər xiya-
banı yaradılmışdır. 

Xatırladaq ki, sovet dönəmində işğalçı 
ordunun təmsilçisi Sergey Kirovun adı ve-
rilmiş bu məkan Azərbaycan Xalq Cümhu-
riyyəti dövründən 1939-cu ilə qədər məhz  
Şəhidlər xiyabanı, yaxud  dəmbərəkənd 
qəbiristanlığı olub. Maraqlı məqamlardan 
biri odur ki, həmin qəbiristanlıqda  Azər-
baycan tarixində xüsusi yeri olan görkəm-
li  şəxslərdən Əlirza Rasizadə, Səməd bəy 
Mehmandarov, Cəlil Məmmədquluzadə, 
Midhət Məmmədquluzadə, Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyev, Həsən bəy Zərdabi, Nə-
cəf bəy Vəzirov, Hüseyn Ərəblinski, Ağa 
Musa Nağıyev, Süleyman Sani Axundov, 
Cabbar Qaryağdıoğlu, Rüstəm Mustafayev 
və digərləri dəfn edilmişdi.

Bildirilir ki, Bakının baş memarı və-
zifəsində çalışan Zivər bəy Əhmədbəyov 
şəhərin daşnaklar və eser-menşeviklərdən 
ibarət Sentrokaspi Diktaturasından azad 
olunması zamanı şəhid olmuş azərbaycanlı 
və türk əsgərlərinin xatirəsini əbədiləşdir-
mək üçün dəmbərəkənd qəbiristanlığında 
ucaldılacaq abidə kompleksinin layihəsini 
hazırlamışdı. Altıbucaqlı türbə görünü-
şündə olan həmin layihədə orta əsr Azər-
baycan memarlıq incilərindən məharətlə 
istifadə olunmuşdu.  Ancaq zaman həmin 
layihənin reallaşdırılmasına imkan vermə-
mişdi. 1934-cü ildə Sergey Kirov öldü-
rüldükdən sonra onun xatirəsini əbədiləş-
dirmək üçün bu qəbiristanlıq köçürülmüş 
və dəmbərəkənd qəbiristanlığının yerində 
istirahət parkı salınmışdı. Daha bir rəzalət 

odur ki,  Kirov parkı salınanda oradakı  
baş-daşlarından da tikinti materialı kimi 
istifadə edilibmiş.

...1990-cı ilin yanvarında isə həmin 
məkanda  bir gündə 120-dən artıq qəbir 
qazılmış,  Ali Sovetin iclasında yaradılmış   
dəfn komissiyasının qərarı ilə 20 Yanvar 
şəhidləri məhz həmin ünvanda dəfn olun-
muşdular. Həmin məkanda “Əbədi məşəl” 
abidə kompleksinin yaradılması fikri ilk 
dəfə 1994-cü ildə irəli sürülmüş və xiyaba-
nın girişində belə bir məşəl yaradılmışdı.   
Sonra isə ulu öndər  Heydər Əliyev (1998-
ci il avqustun 5-də)  Bakı şəhərindəki Şə-
hidlər xiyabanında “Əbədi məşəl” abidə 
kompleksi ucaldılması haqqında sərən-
cam vermişdir.  Sərəncamda Bakı Şəhər 
İcra Hakimiyyətinə “Əbədi məşəl” abidə 
kompleksinin tikintisinin təmin edilməsi, 
Nazirlər Kabinetinə isə abidə kompleksi-
nin tikintisinə 2 milyard  manat məbləğin-
də vəsaitin (o dövrün kursu ilə) ayrılması 
barədə təklif verməsi tapşırılır.

1998-ci il oktyabrın 9-da abidə 
kompleksinin açılışı  olmuşdur. Bu abi-
də 8 guşəli ulduz üzərində dayanan qızı-
lı rəngdə şüşə günbəzdən tac qoyulmuş 
sərdabədən (türbədən) ibarətdir. 2007-ci 
ildə Prezident İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə Şəhidlər xiyabanı rekonstruksiya olu-
narkən “Əbədi məşəl” abidəsinin sütunları 
hündürləşdirilib, abidədəki səkkizguşəli 
ulduz, səkkizguşəli güzgünün məsamələri 
qızılla işlənilmişdir. 

Dünyanın neçə dövlət başçısının həmin 
“Əbədi məşəl”  önündə baş əydiyini dəqiq 
bilmirəm. Ancaq onu bilirəm ki, həm ulu 
öndər Heydər Əliyev, həm də Prezident 
İlham Əliyev 20 Yanvar şəhidlərinin xa-
tirəsini daim böyük ehtiramla yad etmişlər. 
dünki həmin şəhidlərin atdığı cəsarətli ad-
dımlar bugünkü qüdrətli Azərbaycan döv-
lətinin əsas təməllərindən biri olmuşdur. 

Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət elə-
sin!

IttifaT MIRZΨBΨYLI 
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